
OGGETTO: PRESA D’ATTO GARA DESERTA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA
TELEMATICA, SOTTO SOGLIA COMUNITARIA, TRAMITE RDO ME.PA. A UN UNICO
OPERATORE AI SENSI DELL’ART. 36 DEL D.LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA IN OPERA
DELLA SEGNALETICA PER IPOVEDENTI E NON VEDENTI NECESSARIE PER IL PROGETTO
“ASTRONOMIA SENZA BARRIERE”, FINANZIATO CON FONDI PIANO NAZIONALE DI
RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE,
COMPETITIVITÀ E CULTURA - COMPONENTE 3 - CULTURA 4.0 (M1C3) – MISURA 1
“PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE” - INVESTIMENTO 1.2
“RIMOZIONE DELLE BARRIERE FISICHE E COGNITIVE IN MUSEI, BIBLIOTECHE E
ARCHIVI PER CONSENTIRE UN PIÙ AMPIO ACCESSO E PARTECIPAZIONE ALLA
CULTURA”, FINANZIAMENTO CONCESSO DAL DDG N. 156 DEL 21/02/2023;
CUP _C68C22001740001

IL DIRETTORE

PREMESSO

● che con la determina a contrarre n. 187/2023 del 27/06/2023 è stato autorizzato
l’avvio della procedura negoziata telematica, sotto soglia comunitaria, tramite RDO
Me. Pa. a un unico operatore, ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, per la
fornitura in opera della segnaletica per ipovedenti e non vedenti necessaria per il
progetto “astronomia senza barriere”;

● che con la precitata determina sono stati indicati come Responsabile Unico del
Procedimento il dott. Mauro Gargano e come Direttore dell’esecuzione dei contratti,
ai sensi dell’art. 31, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016) l’arch. Liana De Filippis;

● che con la precitata determina si è approvata la spesa complessiva massima di cui al
quadro economico, prot. n. 1030 del 27/06/2023;

● che il Responsabile Unico del Procedimento ha attivato sulla piattaforma ANAC il
codice identificativo di gara n. 9922982FC7;

● che in data 28 giugno 2023 è stata avviata e pubblicata sul Me.Pa. la RDO n.
3638575;

● che gli atti di gara sono stati pubblicati nei modi e termini di legge.

salita Moiariello 16, 80131 Napoli
tel. +39.081.5575511
www.oacn.Inaf.it





DATO ATTO

● che il termine per la presentazione dell’offerta economica è scaduto alle ore 12:00
del 4 luglio 2023.

PRESO ATTO

● che, entro la succitata scadenza, non è pervenuta alcuna offerta per la gara
d’appalto.

DETERMINA

● di prendere atto che la RDO n. 3638575 è andata deserta per la mancata
presentazione di offerte da parte dell’operatore economico invitato;

● di dichiarare la gara in argomento deserta;

Napoli, 05/07/2023

IL DIRETTORE
Dott.ssa Marcella Marconi

INAF - Osservatorio Astronomico di Capodimonte

salita Moiariello 16, 80131 Napoli
tel. +39.081.5575511
www.oacn.Inaf.it


		2023-07-05T20:19:11+0000
	MARCONI MARCELLA




